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Előzetes hatásvizsgálat 

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő – testületének a helyi adókról szóló 

28/2012.(XII.14.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló____ /2014.(IX.__) 

önkormányzati rendelethez. 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17.§-a szerint a jogszabályok előkészítése 

során előzetes hatásvizsgálat elvégzésével kell felmérni a tervezett jogszabály valamennyi 

jelentősnek ítélt hatását, a szabályozás várható következményeit. Az előzetes hatásvizsgálat 

megállapításai a rendelettervezet esetében az alábbiak: 

 

1. Társadalmi hatások 

A rendelet-tervezetben a helyi adómérték módosítási javaslata szerepel a kommunális 

adó tekintetében összeg nélkül. Az adómérték csökkentése a társadalomra pozitív 

hatással bír, az dómérték csökkentéséből adódóan a lakosságnál marad az ebből 

elérhető bevétel.   

2. Gazdasági hatás 

A beszedett helyi adó az önkormányzat egyik fontos, meghatározó bevételi forrása, 

mely hozzájárul az önkormányzati kiadások finanszírozásához, az önkormányzat 

gazdálkodását segíti és támogatja. Az adómérték változással csökkenthető, illetve 

növelhető a lakosságtól elvont összeg, ezzel párhuzamosan, de fordított előjellel 

csökken vagy nő az önkormányzat saját bevétele, amely az önkormányzat működési 

és fejlesztési kiadásainak meghatározó forrása.   

 

3. Költségvetési hatás 
A helyi adó az önkormányzat egyik fontos, meghatározó bevételi forrása. Az 

adómérték csökkentés a helyi bevételek csökkentését jelenti, ami a gazdálkodásra 

mindaddig negatív hatással bír, amíg a kieső bevétel pótlása ellentételezése más 

módon  biztosítható, például kiadás csökkentés, vagy saját egyéb bevétel növelés.   

4. Környezeti, egészségi következményei 
A rendeletnek környezeti és egészségügyi következményei nincsenek.  

 

5. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások 

A rendelet megalkotásának adminisztratív terhet befolyásoló hatása többlet 

adminisztrációt jelent, de a költségvetés módosításához szükséges humán erőforrás 

adminisztratív állományrendelkezésre áll. 

 

6. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának 

várható következményei  

Magyarország Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés h) pontja alapján dönt a helyi adók 

fajtájáról és mértékéről, a helyi adókról szóló 1990.évi C. tv. 1.§ (1) bekezdése 

hatalmazza fel az önkormányzatot arra, hogy illetékességi területén helyi adókat 

vezethet be.  

A rendelet-tervezet megalkotásának (mint az eredeti alaprendelet  módosítása) 

elmaradása esetén a jelenleg hatályos helyi adókat szabályozó önkormányzati 

rendeletben meghatározott hatályos adómértékek maradnak érvényben.   

7. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételek 
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A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi feltételek 

rendelkezésre állnak. 

 

 

 Indokolás: 

 

 

A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 6. § Az önkormányzat adó megállapítási joga arra 

terjed ki, hogy: 

„a) az 5. §-ban meghatározott adókat vagy ezek valamelyikét bevezesse, a már bevezetett 

adót hatályon kívül helyezze, illetőleg módosítsa, azonban az évközi módosítás naptári éven 

belül nem súlyosbíthatja az adóalanyok adóterheit” 

Az előterjesztésben a kommunális adó mérték csökkentése szerepel, adótárgyanként 1000,- Ft 

illetve 2000,- Ft-ra vonatkozóan.  

Amennyiben az 1.000,-Ft/adótárgycsökkentés elfogadásra kerül, úgy annak a költségvetésre 

gyakorolt hatása 3300 db adótárgy esetén 3.300.000,- Ft.  

A 2015. évi költségvetési egyensúlyának fenntartásához az adómérték csökkentése nem 

indokolt.    

 

Kérem, a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést megtárgyalni szíveskedjenek! 

 

Dévaványa, 2014. november 10.  

 

Szűcsné Horváth Margit 

 gazdálkodási irodavezető 


